
M I N I S T É R I O   DA   E D U C A Ç Ã O

U N I V E R S I D A D E   F E D E R A L   D O   P I A U Í

P R Ó -R E I T O R I A   D E   E N S I N O   D E   G R A D U A Ç Ã O

PLANO  NACIONAL  DE  FORMAÇÃO  DE  PROFESSORES  DA  EDUCAÇÃO  BÁSICA

30

6

1615 16 17 18 19 10 11

7

3

20 21 2222 23 24 25 17 18 19

1

15

8 9 10 11 12 3 4 5

12

25 26 27 28 2929 30 31 24

13

20

27

27 2827 28 29 30 29 30

2127 2021 22

28 29 30 31 25 26

21 22 23 24 25 26 18 19 20 23 22 23 24 25 26

1317

24

2114 15 16 15 16 17 18 19 2014 15 16 17 18 19 11 12 13

2

7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 6 7 86

14 1413

3 4 5 6 7 1 2 3 4

S D S T Q Q S S

1 2 3 4 5 1 2 1 2

Q S S D S T Q Q ST Q Q S S D S T QD S T Q Q S S D S

JULHO 2013 AGOSTO 2013 SETEMBRO 2013 OUTUBRO 2013 NOVEMBRO 2013

6 ESTÁGIO OBRIGATÓRIO II 120h 0.0.8 31/07, 01 e 02/08
14/09, 05/11  09/11 

,23/11,30/11

Luzia Marta L. de Oliveira 

Tânia Rodrigues de Araújo 
Sem vínculo

3 LITERATURA ANGLO-AMERICANA 90h 6.0.0
15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 

25, 26  e 27/07

SEM 

RETORNO
Érica Rodrigues Fontes Quadro Permanente

4 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II 30h 1.1.0 29 e 30/07
31/08, 28/09, 09 e 

23/11, 30/11
Sharmilla O'hana R. da Silva
 Sem vínculo

1.1.0 01, 02, 03, 04/07
SEM 

RETORNO
Isa Maria dos Santos Aposentada

2 HABILIDADES INTEGRADAS EM LÍNGUA INGLESA IV 90h 4.2.0 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13/07
31/08, 14 e 28/09, 05 , 

23/11, 26/10, 

Francisco Wellington Borges 

Gomes
Quadro Permanente

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - PERÍODO 2011.2

CURSO TIPO DE FORMAÇÃO MUNICÍPIO DE REALIZAÇÃO CAMPUS/UNIDADE ACADÊMICA BLOCO COORDENADOR DE CURSO

LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊS
2ª LICENCIATURA TERESINA MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA 4 Profa. Beatriz Gama Rodrigues

DISCIPLINAS OFERTADAS CARGA HORÁRIA CRÉDITOS PERÍODO DE REALIZAÇÃO RETORNO DOCENTE
CAMPUS/UNIDADE 

ACADÊMICA/VÍNCULO

31
31

14
14

28
28

5
5

26
26

9
9

23
23

1 ÉTICA E MEIO-AMBIENTE 30h




