

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA



CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - PERÍODO 2011.2

CURSO	TIPO DE FORMAÇÃO	MUNICÍPIO DE REALIZAÇÃO	CAMPUS/UNIDADE ACADÊMICA	BLOCO	COORDENADOR DE CURSO
LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊ	2º LICENCIATURA	TERESINA	MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA	4	Profa. Beatriz Gama Rodrigues

LICENCIATORA EIVI LETRAS INGLES																																								
	DISCIPLINAS OFERTADAS										CA	ARGA H	HORÁF	RIA	CRÉDIT	ros	PERÍODO DE REALIZAÇÃO								ETORI	DRNO DOCENTE							CAMPUS/UNIDADE ACADÊMICA/VÍNCULO							
1	ÉTICA E MEIO-AMBIENTE								30h			1.1.	.0	01, 02, 03, 04/07						RE	SEM TORI		Isa Maria dos Santos																	
2	HABILIDADES INTEGRADAS EM LÍNGUA INGLESA IV							V	90	Oh		4.2.	.0	05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13/07							31/08, 14 e 28/09, 05 , Francisco Wellington Bo 23/11, 26/10, Gomes						Borg	ges	Quadro Permanente											
3		LI	TERA	TURA	ANG	GLO-	AMEI	RICA	NA			90	Oh		6.0.	.0	15,	16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26 e 27/07							SEM TORI	NO	Érica Rodrigues Fontes							Quadro Permanente						
4		TRAB	ALHC	DE (CON	CLUS	ÃO D	E CU	RSO	II		30	Oh		1.1.	.0	29 e 30/07							31/08, 28/09, 09 e 23/11, 30/11 Shari					Sharmilla O'hana R. da Silva					Sem vínculo						
6	ESTÁGIO OBRIGATÓRIO II								120h			0.0.	.8 31/07, 01 e 02/08						14/05,05/11 05/11						rta L. de Oliveira drigues de Araújo				Sem vínculo											
		JULHO 2013 AGOSTO 2013 SETEMBRO 20						13			OUTUBRO				20	13			NOVEMBRO				2013																	
	D	S	Т	Q	Q	s	s		D	S	T	Q	Q	S	S		D	s	Τ	Q	Q	S	S		D	S	T	Q	Q	S	S		D	S	T	Q	Q	S	S	1
		1	2	3	4	5	6						1	2	3		1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4	5							1	2	1
	7	8	9	10	11	12	13		4	5	6	7	8	9	10		8	9	10	11	12	13	14 14		6	7	8	9	10	11	12		3	4	5	6	7	8	9	
	14	15	16	17	18	19	20		11	12	13	14	15	16	17		15	16	17	18	19	20	21		13	14	15	16	17	18	19		10	11	12	13	14	15	16	1
	21	22	23	24	25	26	27		18	19	20	21	22	23	24		22	23	24	25	26	27	28 28		20	21	22	23	24	25	26 26		17	18	19	20	21	22	23 23	
	28	29	30	31					25	26	27	28	29	30	31 31		29	30							27	28	29	30	31				24	25	26	27	28	29	30	

